
09/2025 

 

  

  

  

Linie Krautau  
  

Krautau – GS Altstadt   
  
  

  

1. Krautaustraße         07:37 Uhr  

 (Abzweigung Lindenstraße)            

  

  

2. Erlenstraße / Alte AOK    07:39 Uhr  

  

  

3. GS Altstadt         07:43 Uhr  

  

  

  

  

Fahrkartenkontrollen werden in regelmäßigen Abständen 
durchgeführt. Sofern Ihr Kind noch kein (gültiges) Ticket besitzt, 

bitten wir Sie dieses im Rathaus (Zimmer 32) zu erwerben. Ein 
Kauf ist ab Montag, den 15.09.2025 möglich 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 

  

  

 



09/2025 

 

  

  

  

Linie Goben  
  

Goben –Geratsberg - GS Altstadt  
   

1. Goben / Bayernwerkstraße 137  

Rost-Mühle  

  

  07:20 Uhr  

   2. Bayernwerkstraße 98     

  

  07:22 Uhr   

3. Bayernwerkstraße/Abzweigung   
  07:24 Uhr  

 Gobener Weg          

  

    

 4. Stauseestraße 7         

  

  07:26 Uhr  

 5. Bahnhof             

  

  07:31 Uhr  

6. Geratsberger Straße / Apotheke   

  

  07:32 Uhr  

 7. GS Altstadt           
  07:36 Uhr 

     

  

 

Fahrkartenkontrollen werden in regelmäßigen Abständen 
durchgeführt. Sofern Ihr Kind noch kein (gültiges) Ticket besitzt, 

bitten wir Sie dieses im Rathaus (Zimmer 32) zu erwerben. Ein 
Kauf ist ab Montag, den 15.09.2025 möglich 

 

 

Die Haltestelle Geratsberger Straße / Apotheke kann   
voraussichtlich bis Mitte Oktober NICHT bedient werden. 
Ersatzhaltestellen: 
 

- Sossauer Straße / Mühlbachstube:  07:28 Uhr 
- Reichenberger Straße / Mittelschule: 07:40 Uhr 



09/2025 

 

  

  

  

Linie Brunnerfeld  
  

Brunnerfeld – Waldesruh - GS Altstadt – Mittelschule 
  
  

 1. Ringstraße         
            

  07:23 Uhr  

 2. Brunner Straße       
  

  07:25 Uhr  

 3. Brunner Straße /       
Habichtstr.  
  

  07:26 Uhr   

 4. Brunnerfeld 1        
Fasanenweg  
  

  07:27 Uhr  

 5. Brunnerfeld 2        
Amselweg   

  

  07:30 Uhr   

6. Waldesruh / Sauerbruchweg  
  

  07:34 Uhr  

7. Waldesruh / Paracelsusweg      
  

   07:36 Uhr  

 8. GS Altstadt        
  

  07:46 Uhr  

 9. Mittelschule          07:53 Uhr  
  

  

  

 

Fahrkartenkontrollen werden in regelmäßigen Abständen 
durchgeführt. Sofern Ihr Kind noch kein (gültiges) Ticket besitzt, 

bitten wir Sie dieses im Rathaus (Zimmer 32) zu erwerben. Ein 
Kauf ist ab Montag, den 15.09.2025 möglich 

  

  
 

 

 

 



09/2025 

 

  

  

  

Linie Frauenbiburg   
Frauenbiburg  - GS Altstadt – Mittelschule – Teplitzer/Reichenberger 

Straße – GS Altstadt  
  

1. Oberbubach, Buswartehäuschen         07:10 Uhr  
  
2. Frauenbiburg,       07:11 Uhr 

(Oberfeldstraße in Richtung Frauenbiburger Straße)        
   

3. Frauenbiburg, Oed 1            07:12 Uhr  
  

4. Frauenbiburg, Oed 2            07:12 Uhr  
  

5. Oberholzhausen              07:13 Uhr  
  

6. Achatzstall                07:16 Uhr    
  

7. Mietzing                07:19 Uhr  
  

8. Schermau / Am Ödholz            07:20 Uhr  
  

9. Schermau / Am Schlosspark          07:21 Uhr  
  

10. Unterbubach               07:24 Uhr  
        

11. Spiegelbrunn               07:25 Uhr  
                

12. Lidl                   07:26 Uhr  
              

13. Krankenhaus (gegenüber Notaufnahme)      07:27 Uhr  
  

14. GS Altstadt               07:35 Uhr  
    

15. Mittelschule/Reichenberger Str.        07:40 Uhr  
                      

16. Teplitzer Straße              07:42 Uhr  
  

17. GS Altstadt               07:50 Uhr  
 

 

Fahrkartenkontrollen werden in regelmäßigen Abständen 
durchgeführt. Sofern Ihr Kind noch kein (gültiges) Ticket besitzt, 

bitten wir Sie dieses im Rathaus (Zimmer 32) zu erwerben. Ein 
Kauf ist ab Montag, den 15.09.2025 möglich 



09/2025 

 

  

  

  

Linie Sossau  
Sossau – GS Altstadt   

  

1. Sossauer Str. 10 / Mühlbachstube     07:28 Uhr 
   

 2. Ersatzhaltestelle (Sossauer Straße / 
Abzweigung Osserstraße) 
 

 
 

  07:30 Uhr 

 3. Osserstraße        
  

      07:31 Uhr 

 4. Arberstraße         
  

      07:33 Uhr 

 5. GS Altstadt              07:38 Uhr 
  

  
  
  

Fahrkartenkontrollen werden in regelmäßigen Abständen 
durchgeführt. Sofern Ihr Kind noch kein (gültiges) Ticket besitzt, 

bitten wir Sie dieses im Rathaus (Zimmer 32) zu erwerben. Ein 
Kauf ist ab Montag, den 15.09.2025 möglich 

 

  
  
  
 Die Haltestellen: 
 

 Abzweigung Moosweg 
 Moosweg Kinderspielplatz 
 Karlsbader Straße „Stiefelwirt“ 

  
Können bis voraussichtlich Mitte Oktober NICHT bedient werden. 
  
  
  
 

 

 


